
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  DIREITO 
 
 
 

 

Resultado Entrevistas e Homologação Final 
  

 

 
EDITAL Nº 06/2023 – 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PELOTAS  

 
 

 
O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PELOTAS, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, RESOLVE: 
 
 
I - TORNAR PÚBLICO o resultado das entrevistas e homologação final do processo seletivo de 
Estagiários de Direito para atuarem junto à 3ª Promotoria de Justiça Cível de Pelotas (ANEXO 
I). 

 
 

Pelotas, 15 de dezembro de 2023. 

 

 
Mário Eduardo Loréa, 

3º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Pelotas, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBLICADO EM 15/12/2023. 
 
 
 

Procedimento 00825.014.042/2023  –  Evento 0002  –  Página 3



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

 
ANEXO I 

 
Resultados Entrevistas e Homologação Final 

 
Nº 

Inscrição 
Nome do Candidato 

Nota 
Redação 

Nota 
Entrevista 

Pontuação 
Final 

Resultado Final 

010 Camila Castro Vinhas 6,4 2,8 9,2 1º 

011 Laura Villela Peres 6,4 2,7 9,1 2º 

015 Ana Karolina Krolow 6,3 2,7 9 3º 

009 Marina Nunes Steffens 6,4 2,5 8,9 4º 

004 Ana Claudia Nunes dos Santos Silva 6,2 2,5 8,7 5º 

007 Antônia Perez Coronel Mena Barreto 6,1 2,5 8,6 

6º 
Desempate 

Item 7.3 Edital 
Abertura 

013 Lisiane dos Santos Leão 6,1 2,5 8,6 7º 

008 Gabriel Pavanelo Bidinoto 6,0 2,5 8,5 8º 

006 Gabrielle de Oliveira Lucas 6,0 Ausente 6,0 Eliminada 

012 Arthur da Costa Gomes 6,0 Ausente 6,0 Eliminado 

 
 
 
 

Procedimento 00825.014.042/2023  –  Evento 0002  –  Página 4


